EDITAL Nº 224/2023, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROFESSOR PARA
ATUAR NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS DA

NATUREZA, DE MATEMÁTICA E DE SUAS TECNOLOGIAS

A Diretora Geral Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Farroupilha – Campus São Borja, nomeada pela Portaria nº 1.405, de 04/11/2021,
publicada no DOU de 09/11/2021, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Resultado Final do Processo de Seleção Simplificado para o Encargo de
Professor Voluntário para Atuar no Curso de Especialização em Ensino de Ciências
da Natureza, de Matemática e de suas Tecnologias no Instituto Federal Farroupilha
– IFFar, Campus SÃO BORJA, objeto do Edital nº 214/2023, de 15 de dezembro de
2023.

1. RECURSOS DO RESULTADO PRELIMINAR:

Não houve recursos.

2. CLASSIFICAÇÃO FINAL

Alex Sandro Gomes Leão - CLASSIFICADO - 1º LUGAR.

São Borja-RS, 28 de dezembro de 2023.

MAÍRA FRIGO FLORES
Diretora Geral Substituta